ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHƯỚC TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 321/TB-UBND Phước Tân, ngày 19 tháng 3 năm 2024

Về việc treo Quốc kỳ dịp kỷ niệm

100 năm xây dựng và phát triển

thành phố Nha Trang (1924 - 2024),

15 năm Nha Trang được công nhận

là đô thị loại I trực thuộc tỉnh

Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024)

                Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên trên địa bàn phường;

- Hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, công ty, doanh nghiệp trên địa

bàn phường;

- Tổ chức Hội, đoàn thể phường;

- Tổ trưởng 15 tổ dân phố.

Thực hiện thông báo số 1233/UBND-VHTT ngày 20/02/2024 của UBND

thành phố Nha Trang về việc treo Quốc kỳ dịp kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát

triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô

thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) trên địa bàn thành phố

Nha Trang; công văn số 601/VHTT ngày 14/3/2024 của Phòng VH&TT thành phố

Nha Trang. UBND phường Phước Tân yêu cầu các ban, ngành đoàn thể phường, tổ

trưởng 15 tổ dân phố nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Đài truyền thanh phường: Đài truyền thanh  thực hiện phát thanh thông

báo thời gian treo cờ Tổ quốc theo chỉ đạo của UBND thành phố để Nhân dân trên

địa bàn biết, chấp hành.

Thời gian treo cờ: Trong ngày 2/4/2024

2. Văn hóa – Thông tin phường

Hướng dẫn tổ dân phố thong báo cho treo cờ Tpoor quốc theo đúng thời gian

và quy định.

Lập hồ sơ treo cờ và báo cáo thành phố theo hướng dẫn của phòng.

3. Tổ Kiểm tra treo Quốc kỳ phường: tiến hành kiểm tra lập biên bản

Thời gian: Lúc 8 giờ 00 phút ngày 02/4/2024

Địa điểm: địa bàn 15 tổ dân phố

4. Các hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn

Thực hiện treo cờ Tổ quốc theo đúng thời gian quy định.

5. Các Tổ chức Hội, đoàn thể và Tổ trưởng 15 tổ dân phố

Đề nghị các tổ chức đoàn thể, hội  và các tổ dân phố  đôn đốc, nhắc nhở đoàn

viên, hội viên và các hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, công ty, doanh nghiệp trên địa

bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc nhân dịp kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển

thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị

loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) theo thời gian quy định.

6. Một số lưu ý: Trong quá trình thực hiện lưu ý một số nội dung sau:

- Cờ Tổ quốc treo trước trụ sở, trên nóc các tòa nhà chung cư cao tầng phải

bảo đảm vị trí trang trọng nhất.

- Khi treo cờ Tổ quốc cùng cờ Đảng thì cờ Tổ quốc theo bên trái, cờ Đảng

treo bên phải (theo mặt chính diện trụ sở hướng ra đường).

- Đối với các tòa nhà cao tầng đã có trụ cờ thì cờ Tổ quốc được treo lên đỉnh

trụ cờ.

- Các quy định cấm:

+ Sử dụng cờ Tổ quốc không đúng quy định về kích thước, tạo hình.

+ Sử dụng cờ Tổ quốc đã phai màu, rách, thủng.

+ Cắm cờ Tổ quốc trên vỉa hè, lối đi.

+ Treo cờ ở những nơi khuất, tối. Treo cờ dưới những bảng hiệu, biển quảng

cáo kinh doanh dịch vụ ăn uống, nhà nghỉ, cơ sở kinh doanh, quán bar. Treo cờ

dưới những vật dụng kém mỹ quan như: màn che, tấm che nắng, che bụi, sào (dây)

phơi đồ…

UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, hội, đoàn thể chính trị ở địa

phương và các tổ dân phố phổ biến, tuyên truyền, vận động, kiểm tra, đôn đốc thực

hiện nghiêm Thông báo này./.

  Nơi nhận:  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (th/hiện); KT. CHỦ TỊCH
- Phòng VH&TT thành phố (b/c); (VBĐT) PHÓ CHỦ TỊCH
- Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/c);(VBĐT)

- Lưu VT, Liên.

Hồ Cao Phi

		2024-03-19T14:48:55+0700
	Việt Nam
	Hồ Cao Phi<hcphi@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T15:04:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC TÂN<phuoctan.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!